報道関係者各位

プレスリリース

2021年 7月 27 日

アジャイルメディア・ネットワーク株式会社

アジャイルメディア子会社、クリエ・ジャパンが

富士通アクセラレータープログラム

「Work Life Shift」の採択企業に決定

～富士通様 全社 DX プロジェクト「フジトラ」と連携し、

  新たな働き方改革の具体的なソリューションを創出～

『個の力を最大化し、“小さな経済”を成長させる』をミッションに掲げ、大手から中

小企業のマーケティング・DX 支援を手がけるアジャイルメディア・ネットワーク株式

会社(本社：東京都港区、代表取締役社長：上田 怜史、東証マザーズ上場：証券コード

6573、以下 AMN)の子会社である株式会社クリエ・ジャパン（本社：東京都港区、以下ク

リエ）は、このたび富士通株式会社様（本社：東京都港区、代表取締役社長：時田 隆

仁）の主催する富士通アクセラレータープログラム「Work Life Shift」の採択企業に

決定いたしましたので、お知らせします。

■富士通アクセラレータープログラムとは

富士通アクセラレータープログラムとは、革新的なスタートアップの技術・製品と富

士通グループ様の製品・ソリューション・サービスを組合せ、世の中へ新たな価値を

提供することを目的として 2015 年から開始されました。これまでスタートアップ 110

社との共創事業を生み出しており、今後も豊富な顧客基盤を持つ富士通様の事業部門

とのマッチングによる新たな事業機会の創出を目指して運営されています。

富士通アクセラレーターサイト： https://www.fujitsu.com/jp/innovation/venture/

■富士通様 全社 DXプロジェクト「フジトラ」とは

富士通様は、デジタル時代の競争力強化を目的として、製品やサー

ビス、ビジネスモデルに加えて、業務プロセスや組織、企業文化・

風土を変革する全社 DX プロジェクト（Fujitsu Transformation：

フジトラ）を 2020 年 10 月より本格始動されました。

このプロジェクトは、代表取締役社長（兼）CDXO の時田 隆仁様と

2020 年 4 月に SAP ジャパン株式会社から入社された執行役員常務 CIO（兼）CDXO 補佐

の福田 譲様のリーダーシップのもと、部門・グループ・リージョン横断で富士通グル

ープの変革に取り組むものです。

プレスリリース：富士通自身を変革する全社 DX プロジェクト「フジトラ」が本格始動

https://pr.fujitsu.com/jp/news/2020/10/5.html

■クリエ・ジャパンの DXソリューション「PRISM（プリズム）」との連携

クリエの提供する動画 DX ソリューション「PRISM（プリズム）」は、データと動画を掛け

合わせて、ユーザーの特性に最適化した動画を大量かつリアルタイムに生成し提供する

ことが可能な特許テクノロジーです。

https://www.fujitsu.com/jp/innovation/venture/
https://pr.fujitsu.com/jp/news/2020/10/5.html

●AMN/クリエ・ジャパン 代表取締役社長 上田怜史よりコメント

富士通様の全社 DX プロジェクト「フジトラ」とクリエ・ジャパンが連携し、

「PRISM」を活用した Work Life Shift の富士通様社内実践を推進した後に、新たな働

き方改革の具体的なソリューションを共に創り上げてまいります。また、富士通様が

保有する様々なデータを活用した付加価値の高いソリューション開発の実現に向けた

取り組みに尽力いたします。

■「データ×動画」で実現する DXソリューション「PRISM（プリズム）」

「PRISM」※はユーザー情報をもとにサーバ上で自由に動画を組み合わせ合成すること

で、ユーザーの特性に最適化した動画を大量かつリアルタイムに生成し提供することが

可能な動画ソリューションです。

この技術により、利用者のニーズに沿った動画の活用が可能になり、購買促進や解約率

の低下といった課題を解決します。

※特許取得済  日本：特許第 6147776 号、中国：特許第 201580072669.4 号

国際特許出願済

URL: https://www.pr-ism.jp/

https://www.pr-ism.jp/

■株式会社クリエ・ジャパンについて

クリエ・ジャパンは、顧客一人ひとりのデータに合わせて動画を最適化できる動画 DX

テクノロジー「PRISM」（特許取得技術）により、動画を活用した One to One マーケテ

ィングの実現など、企業の顧客コミュニケーションを支援しています。

URL：https://crea-japan.com/

■アジャイルメディア・ネットワーク株式会社（AMN）について

AMN は『個の力を最大化し、“小さな経済”を成長させる』をミッションに事業を展開

しています。製品/サービスのマーケティング活動をファンと共に推進する「アンバサ

ダープログラム®」や、動画 DX 特許テクノロジー「PRISM（プリズム）」、D2C/SMBサク

セスを支援する「デジタルパンダ」「ヘアスタディ」、リテールマーケティング基盤

「CATAPULT（カタパルト）」事業を、日本及び海外で展開しています。

URL： https://agilemedia.jp/

<本案件に関するお問い合わせ先>

●PRISM 窓口

株式会社クリエ・ジャパン （担当：澤田）

info@crea-japan.com

●報道関係窓口

アジャイルメディア・ネットワーク株式会社 （担当：大戸）

press@agilemedia.jp

両社共に

東京都港区虎ノ門 3-8-21 虎ノ門 33 森ビル

Tel:03-6435-7130 Fax: Fax:03-6435-7131

https://agilemedia.jp/

https://crea-japan.com/
https://agilemedia.jp/
mailto:info@crea-japan.com
mailto:press@agilemedia.jp
https://agilemedia.jp/